famílias  carentes  do município de Fátima do Sul/MS, afetadas pelo 
efeito causado pela pandemia do Covid-19, conforme especificações 
do Anexo I do edital, resultou no seguinte: a empresa MERCA-
DO SABOR DE MEL LTDA ME venceu com um valor total de R$ 
79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais).

Fátima do Sul - MS, 14 de outubro de 2020.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2020

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso

[...]

E OBRAS DA CIDADE DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme 
especificações constantes do Edital do Pregão Presencial nº. 
027/2020 e Ata de Registro de Preço nº 019/2020.

PRAZO:até o dia 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado para o objeto presente é de R$ 
69.975,00 (sessenta e nove mil novecentos e setenta e cinco 
reais).

DOTAÇÃO:11.02.2559 Manutenção das Atividades do FIS/
SAÚDE
3.3.90.32.00.00.00.00.01.0002 Material de Distribuição 
Gratuita
3.3.90.32.00.00.00.00.01.0031 Material de Distribuição 
Gratuita
11.02.2054 Manutenção das Atividades do Programa Saúde da

[...]

prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual 
redação HOMOLOGA E ADJUDICA o procedimento licitatório 
em nome da empresa MERCADO SABOR DE MEL LTDA ME, no 
valor total de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos 
reais).

Fátima do Sul, MS, em 14 de outubro de 2020.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 215/2020, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

Concede Abono de permanência a Servidora que 
menciona e da outras providências

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal

[...]

DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 312.442.461-15, viúva, 
dependente do segurado José Custódio de Oliveira, aposentado 
no cargo de Trabalhador Braçal, do quadro de servidores efetivos 
do Município de Fátima do Sul/MS, falecido na data de 26 de 
setembro de 2020.

§1º – Fixar o valor dos proventos em R$ 1.045,00 (hum mil e 
quarenta e cinco reais), com reajuste anual, para preservar-lhe 
em caráter permanente o valor real, em conformidade com o 
Artigo 38, §10º, da Lei Complementar Municipal nº 970/2005.

§2º – O valor total do benefício não poderá ser inferior ao 
valor do salário mínimo nacional, à luz do Art.